
                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31.03.2014                                               № 352 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений и дополнений в муниципальную 

программу «Развитие физической культуры и спорта»  

На основании протокола комиссии по формированию и исполнению 

бюджета администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 20.03.2014г. № 1, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения и дополнения в муниципальную 

программу «Развитие физической культуры и спорта», утверждённую 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 995 (в редакции 

постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.02.2014 г. № 189):  

1.1. В паспорте Программы таблицу «Объемы и источники 

финансирования Программы» читать в следующей редакции: 

№ 

п/

п 

Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 

1. Областной бюджет 1 224,0 - - 1 224,0 

2. Бюджет муниципального

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального образования) 

50 733,4 53 249,2 51 998,5 155 981,1 

3. Внебюджетные источники 7 450,3 8 393,1 8 650,3 24 493,7 

Итого: 59 407,7 61 642,3 60 648,8 181 698,8 



 

 2  

1.2. В абзаце 2 раздела 4 Программы «Обобщенная характеристика 

мероприятий Программы» внести следующие изменения: 

- заменить фразу «-подготовка лыжных трасс» на «-подготовка городских 

лыжных трасс и подъездных путей к лыжным трассам» 

1.3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Объемы и 

источники финансирования Программы» читать в следующей редакции: 

№  

п/

п 

 

Наименование источника  

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 

1. Областной бюджет 1 224,0 - - 1 224,0 

2. Бюджет муниципального 

образования  
50 733,4 53 249,2 51 998,5 155 981,1 

3. Внебюджетные источники 7 450,3 8 393,1 8 650,3 24 493,7 

 Итого: 59 407,7 61 642,3 60 648,8 181 698,8 

 

1.4. Приложение № 1  к Программе изложить в следующей редакции  

Прилагается 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам Пантелеева Э.В. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                 В.Г. Жилин 

 



 

 4  

Приложение № 1 к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

 
Перечень мероприятий и обеспечение источниками финансирования муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и спорта»  

 

Задача  
Источник 

финансирования 

объём финансирования (тыс.руб.) 
всего Ответственные 

исполнители и 

участники 

Программы 
2014 год 2015 год 2016 год 

Задача № 1. Укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом, за счёт строительства новых и  

реконструкции имеющихся спортивных объектов. 

Мероприятие 1.Проектирование и 

строительство универсальных 

спортивных площадок на территории 

города.  

федеральный бюджет 
- - - - 

МАОУ ДОД: 

СДЮСШОР, 

ДЮСШ № 1, 

ДЮСШ 

«Олимпия» 

МАУ «ЦММ» 

(участники) 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования  
2046,8 4 187,4 4 401,0 10 635,2 

внебюджетные источники - - - - 

Мероприятие 2.Подготовка городских 

лыжных трасс и подъездных путей к 

лыжным трассам. 

федеральный бюджет - - - - 

МАУ «ЦММ»  

(участник) 

 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
132,7 139,5 146,6 418,8 

внебюджетные источники - - - - 

Мероприятие 3. Реконструкция 

первой очереди стрельбища для 

биатлона по адресу: Кировская 

область, Кирово-Чепецкий район, 

пос.Перекоп под лыжно-биатлонный 

комплекс "Перекоп" муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области, расположенный 

по адресу: Кировская область, 

федеральный бюджет 

140 000,0* - - 140 000,0* МАУ «ЦММ»  

(участник) 

 

 

 

 

областной бюджет  
100 000,0* 100 000,0* - 200 000,0* 

бюджет муниципального 

образования 2 500,0 2 627,5 - 5 127,5 



 

 5  

Кирово-Чепецкий район, пос.Перекоп. внебюджетные источники 
- - - - 

Мероприятие 4. Ремонт, 

реконструкция «Футбольного поля – 

основного спортивного ядра», 

расположенного по адресу между ул. 

Островского, Монтажников, 

Спортивная. 

федеральный бюджет - - - - МАОУ ДОД  

СДЮСШОР 

(участник) 

 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
- - **1 000,0 **1 000,0 

внебюджетные источники - - - - 

 Итого по разделу:  федеральный бюджет 140 000,0* - - 140 000,0* 

областной бюджет  100 000,0* 100 000,0* - 200 000,0* 

бюджет муниципального 

образования 
4 679,5 6 954,4 4 547,6 16 181,5 

внебюджетные источники - - - - 

Задача № 2 Развитие массового спорта среди различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях. 

Мероприятие 1. Организация и  

проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий в дошкольных и 

общеобразовательных учреждениях, 

участие в  областных соревнованиях 

 

федеральный бюджет - - - - 

МАУ «ЦММ»  

(участник) 

 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
328,5 345,3 362,9 1 036,7 

внебюджетные источники 
- - - - 

Мероприятие 2. Организация и 

проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий по месту жительства, 

участие в областных соревнованиях 

 

федеральный бюджет 
- - - - 

МАУ «ЦММ»  

(участник) 

 

областной бюджет  
- - - - 

бюджет муниципального 

образования 
99,0 104,0 109,3 312,3 

внебюджетные источники 
- - - - 

Мероприятие 3. Организация и 

проведение физкультурно-

оздоровительных и массовых 

мероприятий среди людей с 

ограниченными возможностями, 

участие в областных фестивалях 

«Надежда», «Улыбка».  

 

федеральный бюджет 
- - - - 

МАУ «ЦММ»  

(участник) 

 

областной бюджет  
- - - - 

бюджет муниципального 

образования 
29,5 31,0 32,6 93,1 

внебюджетные источники 
- - - - 



 

 6  

Мероприятие 4. Организация и 

проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий  среди ветеранов, 

участие в соревнованиях различного 

уровня 

 

федеральный бюджет 
- - - - 

МАУ «ЦММ»  

(участник) 

 

областной бюджет  
- - - - 

бюджет муниципального 

образования 
119,0 125,1 131,5 375,6 

внебюджетные источники 
- - - - 

Мероприятие 5. Организация и 

проведение городских физкультурно-

оздоровительных, массовых и 

спортивных  мероприятий совместно 

со спортивными школами и 

федерациями по видам спорта, 

участие в областных, всероссийских и 

международных соревнованиях. 

федеральный бюджет 
- - - - 

МАУ «ЦММ»  

(участник) 

 

областной бюджет  
- - - - 

бюджет муниципального 

образования 
820,1 861,9 905,9 2 587,9 

внебюджетные источники 
- - - - 

Итого по подразделу 
федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
1 396,1 1 467,3 1 542,2 4 405,6 

внебюджетные источники - - - - 

Задача № 3 Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни 

Мероприятие 1. Реклама 

проводимых мероприятий: 

- организация пропаганды ЗОЖ в 

СМИ:  

-изготовление баннера спортивной 

тематики; 

- проведение спортивного праздника 

по итогам года «Кирово-Чепецк – 

спортивный  

федеральный бюджет - - - - 

МАУ «ЦММ»  

(участник) 

 

областной бюджет  
- - - - 

бюджет муниципального 

образования 
70,6 74,2 78,0 222,8 

внебюджетные источники 

- - - - 

Мероприятие 2.Организация и 

проведение спортивных 

общегородских праздников и 

массовых физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий 

федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
175,0 184,0 193,4 552,4 

внебюджетные источники 
- - - - 

Итого по подразделу федеральный бюджет - - - - 



 

 7  

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
245,6 258,2 271,4 775,2 

внебюджетные источники - - - - 

Задача № 4 Развитие детско - юношеского спорта (совершенствование подготовки спортивного резерва) 

Мероприятие 1. Организация и 

проведение городских, областных и 

всероссийских соревнований на 

территории города, обеспечение 

выездных соревнований сильнейшим 

спортсменам и членам сборных 

команд города по видам спорта, 

совместно с федерациями по видам 

спорта и спортивными школами. 

федеральный бюджет - - - - 

МАУ «ЦММ»  

(участник) 

 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
229,5 241,2 253,5 724,2 

внебюджетные источники 

- - - - 

 Итого по подразделу 
федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
229,5 241,2 253,5 724,2 

внебюджетные источники - - - - 

Задача № 5 Оказание муниципальных услуг по предоставлению дополнительного образования детям и подросткам в сфере физической 

культуры и спорта (услуги спортивных школ) 

Мероприятие 1. Обеспечение 

деятельности учреждений 

дополнительного образования 

федеральный бюджет - - - - МАОУ ДОД: 

ДЮСШ № 1, 

СДЮСШОР, 

ДЮСШ 

«Олимпия» 

(участники) 

 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
40 658,1 40 845,5 41 877,5 123 381,1 

внебюджетные источники 6 818,1 7 760,9 8 018,1 22 597,1 

Мероприятие 2.Сохранение кадрового 

потенциала: 

2.1. Ежемесячные выплаты 

педагогическим работникам 

образовательных учреждений, 

имеющим высшую 

квалификационную категорию, в 

размере 

 одной тысячи рублей. 

2.2. Ежемесячные выплаты 

педагогическим работникам 

федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
1 106,4 1 106,4 1 106,4 3 319,2 

внебюджетные источники 

 

 

- - - - 

федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
1 910,6 1 910,6 1 910,6 5 731,8 



 

 8  

образовательных учреждений (за 

исключением общеобразовательных 

учреждений) в размере одной тысячи 

рублей 

внебюджетные источники 

- - - - 

Мероприятие 3. Организация летнего 

отдыха для обучающихся спортивных 

школ 

федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет  1224,0 - - 1224,0 

бюджет муниципального 

образования 
64,6 - - 64,6 

внебюджетные источники 632,2 632,2 632,2  1896,6 

Мероприятие 4. Проведение 

ремонтных работ в учреждениях 

дополнительного образования 

федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет  - - - - 

бюджет муниципального 

образования 
443,0 465,6 489,3 1 397,9 

внебюджетные источники - - - - 

Итого по подразделу федеральный бюджет - - - - 

областной бюджет  1224,0 - - 1224,0 

бюджет муниципального 

образования 
44 182,7 44 328,1 45 383,8 133 894,6 

внебюджетные источники 7 450,3 8 393,1 8 650,3 24 493,7 

ИТОГО по Программе федеральный бюджет 140 000,0* - - 140 000,0* 

 

областной бюджет  100 000,0* 

1 224,0 
100 000,0* - 

200 000,0* 

1 224,0 

бюджет муниципального 

образования 
50 733,4 53 249,2 51 998,5 155 981,1 

внебюджетные источники 7 450,3 8 393,1 8 650,3 24 493,7 

Всего 59 407,7 61 642,3 60 648,8 181 698,8  

* - при условии получения средств из областного и федерального бюджетов. 
** - при условии софинансирования из областного и федерального бюджетов 
 

 _______________________________


